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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU 1 DEJiES

Komisioni i Mirégenies Sociale, Rinisg, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit. drejtave & njeriut.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 26.06.2026

Drejtuar: Késhillit & Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit mbi dhénien ¢ ndihmés ckonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Maj 2026

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetéqeverisien Vendore”, & ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”; VKM-né nr. 397.
daté¢ 4.9.2019, "Pér Pércaktimin ¢ Procedurave € dokumentacionit dhe t& masés mujore ¢
pérfitimit (€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit 1& fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", & ndryshuar; Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.01. date
29.01.2026, "Pér miratimin e Kritereve pér familjet né nevojé qé do 1& trajtohen me ndihme
ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés eckonomike pér vitin 2026"; Shkresén e
Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér pér shprehje ligishmérie nr.87/1 prot, daté 09.02.2026.

Situata financiare : Propozohet |-T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
Maj familje 121, me 395,089 Ické, me 5.98% e fondit total.

2-N€ total pér Bashking Vau Dejés, pér Muajin Maj 2026 jané shpallur fitues, 860 familje, me fond
6,647,397 leke, nga ku 6% ¢ kétij fondi éshté 398,843 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé¢ dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenics Sociale. Rinisé. Barazise gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake.
Planifikimit t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe té gjithé késhilltarét do 1
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do ¢ thérrasin sa heré té jeté¢ nevojshme Drejtoring
pérgjegjése.

Impakti social / grupet gé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélgyer pér (& kontribuar
né pérmirésimin e kushteve té jetesés sé fémijéve me aftési té kufizuar dhe familjeve t& tyre, si dhe
né forcimin e rrjetit t& mbéshtetjes sociale ¢ &shté kaq i nevojshém pér komunitetin.

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazis¢ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave & njeriut | |
mbledhur me datén 26/05/2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.07 daté 11/06/2026, relacionit ¢

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 (006, e-mail: infolavandeses. gpov.ai



REPUBLIKA E SHQIPER|SE
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés

ekonomike nga fondi i kushtézuar PEr muajin Maj 2026"paraqitur nga sektori ndihmes ekonomike
dhe PAK ...

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shoqgéruese,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
LT"i propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit ne Mbledhjen e Késhillit pér vierssim te métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

",
Albina Livadhi d;74 . Kryetar i Komisionit

N o S 7
(emri, mbiemri, firmaj

Meliha Zyberaj , Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) '
Sanije Salja __ Sckretar i Komisionit

(emri, mbiemri. firma)

Adresa; Rruga "Qafa e Gurit" Veau Dejés, Telefon/Faks (00353 2612 0006, e-mail! info'avandees. gov ol
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave . mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 26.06.2026

Drejtuar: Késhillit (& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit;

# Pér dhénien né pérdorim me afat deri né 10 (dhjeté) vjet sipérfagen pyjore prej 0.3428 ha
“Pér agropylltari né ckonominé pyjore Drin Gjader Kiré"

Analiza ligjore: Mbéshtetuar né nenin 9 pika 1.2 germa "a", neni 18, nenit 27 pika §, nenit 54
germa "e/l", nenit 55 pika 3, neni 64 germa "c¢" té& ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore", i ndryshuar; nenin 25 & ligjit nr. 57/2020, daté 30.04.2020 "Pér pyjet”,
pikén 49, shtojca 47, t& VKM-sé nr. 433 daté 08.06.2016, "Pér transferimin né proné€si € bashkive
pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t&
Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar; shtojcén nr. 1 pika 5/1 & VKM-
s¢ nr.559, dat€ 29.07.2022 "Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore Pyjore"; Udhézimin nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit & Mjedisit "Pér
Rregullat e procedurat e kérkimit t& shqyrtimit e (& miratimit (& kérkesave pér dhénien né pérdorim
t€ fondit pyjor dhe kullosor publik.

Situata aktuale e funksionit: Siperfagja e marré né studim pas miratimit né Késhillin Bashkiak
do ti néshtrohet procedurés s& konkurimit publik sipas legjislacionit n¢ lugi.Sipertagja ¢
planifikohet t& jepet né pérdorim &shté 0.3428 ha. Afati i dhenies me qira do € jeté deri né
10(dhjet€) vjet.Viera totalé e pagesés/vit sipas raportit teknik-ekonomik, do té jet€ 3428 leké né
vit (tre mije e katergind e njezet e tetd) leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejloria menaxhimit te pyjeve.bujqesise dhe mbrojtjes mjedisit.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujqesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes
mjedisit dhe t€ gjithé késhilltarét do & monitorojné zbatimin ¢ vendimeve do té thérrasin sa heré
& jet€ nevojshme Drejtoring e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes sé mjedisit-sektori menaxhimit &
pyjeve dhe kullotave pér zbatimin ¢ projekteve t& caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Sjell rritjen e t& ardhurave & Bashkisé & cilat pérkthehen né
investime t& shtuara si dhe sjell zhvillim ekonomik pér banorét e Bashkisé Vau Dejés,

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimeve dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

Adresa; Rruga "Oafa e Gurit” Vau Deges, Telefon/lFaks 00353 2612 0006, e-mail: infoi@vandees. gov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin ¢ projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vierésim 1& métejshém dhe shgyrtim.
b) miratimin e projektakteve

Kastriot Shkjau (ﬁ Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, jzrm'
Mirela Vasija
(emri, mhiemri, .
Elton Frashnaj Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Zv.Kryetar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau D.,Jses Telefon/Faks 00333 2612 0000, e-menil: folavandeies. gov.ol
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU 1 DEJES
Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRIE
Daté 26.06.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit:

# Pér njé ndryshim dhe shtesé né Vkb nr.70 daté 28.09.2023 “Pér dhénic né pérdorim
me afat 10 vjegar & sipérfages pyjore prej 33954 ha, pér  park
fotovoltaik,(stacionet,bazamentet dhe objektet pérkatése ctj) né ekonominé pyjore
Drin Gjader Kir”

Analiza ligjore: Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 3, nenin 54 shkronja "el”, neni 18
t€ ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore”, neni 25/1/c i ligjit nr. 57/2020
"Pér pyjet". pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar "Pér transferimin né pronési (¢
bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventaréve, dhe aktualisht né administrim
(€ Ministris¢ s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive" pika nr 2 germa (a) dhe pika 7 t& Udhézimit
nr. 1, dat€ 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit "Pér Rregullat e procedurat e kérkimit té shqyrtimil
¢ t& miratimit & kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik”, VKM
nr.559, dat¢ 29.07.2022 "Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore": pika Nr.2 germa (a) dhe pika nr.7 Udhézimin nr.1. daté 09.06.2016
€ Ministrit & Mjedisit "Pér Rregullat e procedurat ¢ kérkimit (& shqyrtimit ¢ (& miratimit ¢
kérkesave pér dhénien né& pérdorim 1€ fondit pyjor dhe kullosor publik”, VKB Nr. 70. datd
28.09.2023 Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar (& sipérfages pyjore prej 33.954 ha, pér park
fotovoltaike, (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj), né ekonoming pyjore Drin-Gjadét-
Kir", pas pérfundimit té regjistrimit te pronés ne ASHK, konkretisht me certifikatén e pronésisé
pér pronén 844, zk 2236, si dhe plotésimit t&é dokumentacionit me praktikén e nevojshme ligjore
prané Agjencisé s&¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore, konkretisht Vendim Nr.25, daté 13.10.2025
"Pér miratimin ¢ kérkes€s pér autorizim pér pérdorim burimi ujor pér ndértimin, rindértimin. apo
shembjen pér mbrojtjen e brigjeve, mureve, pritave e veprave (& tjera né brigje, me vendndodhje
lumi Drin, Bashkia Vau Dejés t& Subjektit Bashkia Vau DEJES" Autorizim Nr. serial 000013 "Pér
veprimtari t& tjera né brigje dhe né shtratin e burimit ujoré" Nr. 362 prot., 15. 10.2025

Situata aktuale ¢ funksionit: Projekt-Vendimi po shqyrtohet edhe njé here nga Késhillit Bashkiak
bashkéngjitur certifikatat e pronésisé me Nr. Pasurie 844, Zk.2236 referuar kétij projekt-
vendimi.Pas plotésimit t¢ dokumentacionit me praktikén e nevojshme ligjore prané Agjencisé sé
Menaxhimit t¢ Burimeve Ujore, konkretisht Vendim Nr.25. daté 13.10.2025 "Pér miratimin ¢
kérkesés pér autorizim pér pérdorim burimi ujor pér ndértimin, rindértimin, apo shembjen pér
mbrojtjen e brigjeve, mureve, pritave e veprave t& tjera né brigje. me vendndodhje lumi Drin,
Bashkia Vau Dejés t&€ Subjektit Bashkia Vau Dejés" Autorizim Nr. serial 000013 "Pér veprimtari
t€ tjera n€ brigje dhe né shtratin e burimit ujoré" Nr. 362 prot., 15. 10.2025, do ngarkohet Drejtoria
Ligjore, PP dhe Aseteve qé pas miratimit n& Késhill Bashkiak, 1& vijojé¢ me procedurat ¢
konkurrimit publik per dhénie me gira, duke pércaktuar si kusht qé subjekti fitues, duhet &

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 (1006, e-mail: infolayvandejes. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
pérfundojé ndértimin e argjinaturés sipas vlerésimit t¢ Baseneve Ujore, e mé pas t¢ vijoj¢ me
zhvillimin e objektit (& giradhénies
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria menaxhimit te pyjeve,bujgesise dhe mbrojtjes mjedisit.
Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujrave . mbrojtjes
mjedisit dhe t& gjithé késhilltarét do & monitorojng zbatimin e vendimeve do & thérrasin sa heré
€ jet€ nevojshme Drejtoring e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes s¢ mjedisit-sektori menaxhimit té
pyjeve dhe kullotave pér zbatimin e projekteve t& caktuara,

Impakti social / grupet q¢ preken: Sjell rritjen e té ardhurave t& Bashkise t€ cilat pérkthehen né
investime t& shtuara si dhe siell zhvillim ekonomik pér banorét e Bashkisé Vau Dejés.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimeve dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
I.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit ng Mbledhjen e Késhillit pér vierésim 1& métejshém dhe shqyrtim.
b) miratimin e projektakteve

Kastriot Shkjau & Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)
Mirela Vasija _,’—.4%2 Zv.Kryetar i Komisionit

- N . - /
(emri, mbiemri, firma)

Elton Frashnaj

o Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejéy, Telefor/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infolavaudejes. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te uj€rave , mbrojtjes mjedisit dhe biodiversitetit.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 26.06.2026

Drejtuar: Késhillit t& Bashkis¢

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimet:

-Pér miratimin n& parim, pér dhénien né pérdorim me ané té konkurrimit me afat deri né 10 vjet, té
sipérfaqes prej 0.43 ha, pasuria 0r.92 Zk nr.2644 ¢ lojit “Shkémbore”(Pa fryt) fshati Melgushé Nj.A
Bushat, Bashkia Vau Dejés.Fusha e pérdorimit té pronés “Pér veprimtari né fushen ¢ blegtorise™,

-Pér dhénic pelgimi né parim pér dhénien né pérdorim me ané (¢ konkurrimit me afat deri né 1o
vjet, té sipérfages prej 0.09 ha, pjesé ¢ pasurisé nr.546/4 Zk nr.3506 ¢ Hojit “Pa fryt” fshati Stajki
Nj.A Bushat, Bashkia Vau Dejés.Fusha e pérdorimit (& pronés “Pér veprimtari né fushen e blegtoris¢
dhe agropérpunimit®

Analiza ligjore: Bazuar né nenin 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja "e/1"
(ndryshuar), neni 55 pika 4, (& ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", |
ndryshuar, ligji nr 38/2019, ligji nr 8743 daté 22.02.2001, "Pér pronat e paluajtshme & shicti™.
ligji nr 8744 daté 22.02.2001 "Pér transferimin ¢ pronave té paluajtshme publike t& shtetit né njesité
e geverisjes vendore", i ndryshuar, VKM nr 246, daté 31.03.2011, "Pér disa shtesa dhe ndryshime
né VKM-né& nr 68, daté 28.01.2008, pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave & paluajtshme
publike shtetérore gé transferohen né pronési ose né pérdorim t& Komunés Bushat t& Qarkut 1&
Shkodrés”. ng¢ VKM-né nr 54, daté 05.02.2014, "Pér pércaktimin ¢ kritereve t& procedurés e t¢
ményrds s¢ dhtnies me gira, enfiteoz apo kontrata 1@ Vera & pasurisé shietérore” . ndryshuar,
Udhézimin nr 13, dat¢ 26.04.2018. "Pér zbatimin e VKM-s& nr 54, daté 05.02.2014. "Per
pércaktimin ¢ kritereve té procedurés ¢ té ményrés sé dhénies me qira, enfitcozs apo Kontrata ¢
tjera t€ pasurisé shtetérore", si dhe n& Certifikatén ¢ pronésisé nr 444822, léshuar me daté
07.07.2011, dhe né Certifikatén e pronésisé léshuar me daté 12.01.2023 né favor & Bashkisé Vau
Dejés.

Situata aktuale e funksionit: Pas miratimit nga K.B dhe konfirmimit ligjor nga Institucioni
Prefektit, do i nénshtrohen procedures sé konkurrimit publik.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE ASETEVE

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni Bujgesise, pyjeve, menaxhimit te ujérave , mbrojtjcs
mjedisit dhe € gjithé késhilltarét do 1& monitorojné zbatimin e vendimeve do té thérrasin sa heré
té jet€ nevojshme DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE ASETEVE pér zbatimin e
projekteve € caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Sjell rritjen ¢ té ardhurave & Bashkisé té cilat pérkthehen né
investime & shtuara si dhe sjell zhvillim ekonomik pér banorét e Bashkis¢ Vau Dejés.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimeve dhe materialeve shogéruese.,

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, TeleforvFaks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes. zov.ai
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Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
L.T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim,

b) miratimin e projgktakteve
Kastriot Shkjau C¥/A Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firfia) ’
Mirela Vasija >/
(emri, mbiemri, firmaj

Elton Frashnaj Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri. firma)

Zv.Kryetar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vandefes gov.al



